
Argentums formål 

Argentum eies av Nærings- og Handelsdepartementet (NHD). Staten deler eierskapet inn i fire 

kategorier. Argentum er klassifisert som et selskap i kategori 1, det vil si et selskap med 

forretningsmessige mål: 

”For selskapene i denne kategorien er målet med det statlige eierskapet bedriftsøkonomisk 

lønnsomhet, høy verdiskaping og størst mulig avkastning over tid. Dette innebærer blant annet at 

selskapene ikke gis pålegg som svekker selskapenes langsiktige verdiskaping og konkurransekraft” 

Stortingsmelding nr. 13 2010/2011 ”Aktivt Eierskap” § 5.2.2 

Mer spesifikt rapporteres målet for det statlige eierskapet i Argentum å være: 

”..å få god avkastning på investeringer i aktive eierfond (private equity), å fremme tilgangen til kapital 

for selskaper i en utviklingsfase gjennom saminvesteringer i slike fond med private investorer, og å 

bidra som investor til en videreutvikling av private equity-bransjen. Selskapet skal drives på 

forretningsmessig grunnlag.” 

Stortingsmelding nr. 13 2010/2011 ”Aktivt Eierskap” § 6.1.1. 

Våre løfter 

Dette mandatet er grunnlaget for våre løfter: Vi skal oppnå en høy avkastning, mobilisere kapital og 

vi skal utvikle bransjen for de aktive eierfondene. 

Høy avkastning 

For at vi skal oppfylle vårt mandat, er vi avhengige av å være en profesjonell investor. Da må vi levere 

en god avkastning  for våre eiere og co-investorer.  I samråd med eierne har vårt avkastningskrav blitt 

satt til risikofri rente  + 10 prosent,  noe som er operasjonalisert til 15 prosent. Per 31.12.2010 har 

Argentum levert en avkastning på 18,9 prosent p.a. Dette er over avkastningskravet og høyere enn 

andre relevante markedsaktører som vi sammenligner oss mot: Øvre kvartil europeiske private 

equity-fond har en avkastning på 4,6 prosent i samme periode, mens Oslo Børs har en avkastning på 

11,3 prosent p.a. 

Mobilisere kapital 

Gjennom å vise til en god avkastning på våre investeringer, bidrar vi til å gjøre bransjen mer attraktiv 

for andre investorer. Dermed blir de unoterte selskapene tilført nødvendig kapital, både gjennom at  

statens investeringer gjennom Argentum blir mangedoblet i form av at andre private investorer går 

inn i fondene, og i form av at private investorer og banker investerer og gir kreditt til bedriftene.  

Vår spesialisering innen private equity har også bidratt til utviklingen av en rekke investerings-

programmer som er en inngangsport til private equity-markedet for andre profesjonelle investorer 

som ønsker å investere i unoterte vekstbedriter. Vi har sammen med våre medinvestorer investert 

8.5 milliarder i fond siden oppstart, noe som har tilført 22 milliarder til norske bedrifter. Dette er 

bedrifter som sliter med å få tak i kapital gjennom andre kanaler – dette gjelder både venture-

investeringer, der risikoen ofte er for høy til at private investorer eller banker tør å bidra med kapital, 



men også for innovative små- og mellomstore bedrifter, der internasjonale undersøkelser viser at 

tilgang på kapital er et stort hinder for overlevelse og vekst. 

Utvikle bransjen 

Gjennom samarbeid og mobilisering av kapital, kan vi sammen med andre investorer også stille krav 

til markedet. Kravene vi stiller, kan bidra til at forvalterne blir konkurransedyktige og lettere kan 

utvikle vinnerbedrifter for det internasjonale markedet. Vi kommer til å fortsette å stille krav til 

fondene i vår portefølje, og arbeide videre med våre krav til betingelser og samfunnsansvar i 

fremtiden. 

Private equity-investeringer er i utgangspunktet lite likvide, noe som kan svekke tilgangen på kapital 

fra investorer. Derfor etablerte vi i 2009 Argentum Secondary for å bidra til å øke likviditeten i det 

nordiske secondary-markedet. Dette kan føre til økt interesse for private equity-investeringer fra 

investorer som i utgangspunktet ikke ønsker å binde opp kapitalen for en lengre periode og som 

frykter at de ikke kan selge seg ut når de måtte ønske dette.  

Argentum har også vært en forkjemper for åpenhet og informasjon om bransjen, blant annet 

gjennom våre nettsider, www.argentum.no, der man finner en oversikt over den nordiske private 

equity-bransjen. Vi håper dette bidrar til at flere investorer finner interessante investeringsobjekter 

og at bedrifter og entreprenører lettere kan finne fram til profesjonaliserte eierfond. 

http://www.argentum.no/

